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       UBND HUYỆN TIÊN LÃNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN TL Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:         /KH-THCS Tiên Lãng, ngày 05 tháng 12  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2024- 2025 

 

 

 Căn cứ Công văn số 2630/SGDĐT-GDTrH ngày 29/8/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc hướng dân thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, 

hoạt động thể thao trường học năm học 2024-2025; Kế hoạch số 76/KH-LN ngày 

25 tháng 11 năm 2024 của PGD- TTVHTT&TT về việc Phối hợp tổ chức các giải 

thể thao năm 2025; Thực hiện Công văn số 665/GDĐT ngày 03 tháng 12 năm 2024 

của PGD v/v tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2024-2025; Thực hiện KH số 

31/KH- THCS ngày 04/9/2024 của trường THCS thị trấn Tiên Lãng về việc triển 

khai thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 – 2025; nhằm nâng 

cao chất lượng giáo dục thể chất trong nhà trường, trong đó có việc tổ chức các 

giải thể thao học sinh năm học 2024-2025, chọn đội tuyển tham dự các giải thể 

thao cấp huyện, thành phố năm 2025; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường; 

Nay Ban tổ chức (BTC) xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp 

trường năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao chất lượng giáo dục thể chất trong trường học. 

- Chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2025. 

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944- 22/12/2024) 

- Tạo sân chơi lành mạnh cho các em học sinh. Qua đó phát hiện tuyển chọn 

những VĐV có năng khiếu, thành lập đội tuyển, tập luyện, thi đấu các môn thể thao 

học sinh tại các giải thể thao cấp huyện, thành phố và khu vực. 

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong trường; 

- Hưởng ứng phong trào xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực. 

2. Yêu cầu 

- Huy động đông đảo học sinh trong nhà trường tham gia. 

- Tổ chức giải phải đảm bảo tính chính xác, khách quan, vô tư trung thực, 

khoa học và tiết kiệm. 
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- Hội khỏe Phù Đổng phải được xác định là ngày Hội, với các hoạt động thi 

đua lành mạnh, thiết thực, đúng điều lệ, mang tính giáo dục cao. 

- Công tác tổ chức và điều hành phải tuyệt đối an toàn, trang trọng, tiết kiệm 

và đạt chất lượng chuyên môn cao. 

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo 

a) Thành lập Ban tổ chức: 

- Trưởng ban: Bà Vũ Thị Mai Hương, Bí thư Chi bộ Hiệu Trưởng nhà trường. 

- Phó trưởng ban: 

+ Bà: Cao Thị Lệ Hoa, Phó Bí thư Chi bộ, Phó hiệu trưởng nhà trường; 

+ Bà: Nguyễn Thị Bình, Phó hiệu trưởng nhà trường. 

- Các ủy viên: 

+ Ông: Nguyễn Văn Nhất, GVGDTC; 

+ Bà: Nguyễn Thị Thanh Thủy, GVGDTC; 

+ Bà: Vũ Thị Nhinh, GVGDTC. 

b) Thành lập các tiểu ban: 

* Tiểu ban tuyên truyền, tổ chức và huy động lực lượng: 

- Trưởng tiểu ban: Bà Nguyễn Thị Bình, Phó hiệu trưởng nhà trường.  

- Các thành viên: 

+ Bà Tạ Thị Cảnh - CT Công đoàn 

+ Bà: Vũ Thị Hiền - GVTPT; 

+ Bà: Vũ Thị Thu - NV thư viện kiêm Y tế nhà trường; 

+ Bà: Lương Thị Hạnh - Kế toán nhà trường; 

+ Bà: Hoàng Thị Phượng - Thủ quỹ nhà trường; 

+ Ông: Nguyễn Hồng Quang - NV thiết bị thí nghiệm. 

+ Ông: Lê văn Hân - NVBV 

+ Ông: Lê Văn Chuyên - NVBV 

* Tiểu ban chuyên môn: 

- Trưởng tiểu ban: Nguyễn Văn Nhất, GVGDTC 

- Các thành viên: 

+ Bà: Nguyễn Thị Thanh Thủy, GVGDTC; 

+ Bà: Vũ Thị Nhinh, GVGDTC. 

+ Bà: Lê Thị Thanh Tâm, GV MT 

2. Tổ chức các môn thể thao nhân dịp kỉ niệm 80 năm ngày Thành lập 

Quân đội Nhân dân Việt Nam. 

Tổ chức giải thi đấu 03 môn thể thao gồm: Cờ vua; Cầu lông; Điền kinh 

III. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG: 
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1. Đối tượng: Là học sinh trường THCS thị trấn Tiên Lãng  mỗi học sinh 

chỉ được tham gia 02 nội dung thi đấu được chia thành 2 nhóm đối tượng thi đấu 

là: Nhóm lớp 6, 7 và nhóm lớp 8, 9. 

2. Các môn thi đấu HKPĐ cấp trường năm học 2024-2025 

2.1 Cờ vua:  

Thể thức thi đấu: cá nhân nam, nữ; thi đấu theo thể thức loại trực tiếp. 

Số lượng VĐV: mỗi lớp đăng kí 01 VĐV nam, 01 VĐV nữ. 

2.2. Cầu lông: Thể thức thi đấu cá nhân với 2 nội dung là: Đôi nam, đôi nữ.  

Số lượng VĐV: Mỗi lớp được đăng ký 2 nam và 2 nữ ( Mỗi VĐV chỉ được 

tham gia 01 nội dung) 

2.3. Điền kinh:  

- Chạy 60m, 800m mỗi lớp 1 nam , 1 nữ trên 1 cự li. 

- Nhảy cao mỗi lớp 1 nam, 1 nữ. 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

- Khai mạc 7h00 sáng thứ 2 ngày 09/12/2024 tại sân trường. 

          - Các môn thi đấu từ 14h00 các buổi chiều từ 12-21/12/2024 

          - Danh sách các vận động viên tham gia gửi cho GVGDTC ngày 

04/12/2024. 

Thời gian Môn thi Địa điểm 

14h00, 12/12/2024 

 

Cờ vua Cờ vua: Hội trường  

 

14h00, 14-19/12/2024 

 

Cầu lông Cầu lông: Nhà thi đấu đa năng 

của trường 

14h00, 21/12/2024 Điền kinh Tại sân trường 

 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG VÀ KHEN THƯỞNG: 

BTC sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba cho mỗi nội dung thi đấu. 

 

Các nội dung thi đấu cá nhân 

Giải nhất 6 quyển vở 

Giải nhì 4 quyển vở 

Giải ba 2 quyển vở 

Khen thưởng giải tập thể 

Mỗi giải nhất được cộng 3 điểm, giải nhì cộng 2 điểm và 1 điểm với giải 

ba vào thi đua tháng 12 của các lớp. 
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 V.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Ban tổ chức: 

- Xây dựng kế hoạch và triển khai Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 

2024 – 2025. 

- Thành lập ban tổ chức, tổ trọng tài, các tiểu ban phục vụ Hội khỏe Phù 

Đổng cấp trường năm học 2024 – 2025. 

Thành viên tổ trọng tài gồm có:  

1. Đ/c Nguyễn Văn Nhất - Trưởng ban trọng tài 

2. Đ/c Vũ Thị Nhinh – Phó ban trọng tài 

3.Vũ Thị Hiền – TPT – thư ký 

4. Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thủy ( GVTD) – Ủy viên 

5. Tạ Thị Cảnh- CTCĐ - Ủy viên 

6. Đ/c Lê Thị Thanh Tâm – Ủy viên 

7. Đ/c Nguyễn Hồng Quang – Ủy viên 

8. Đ/c Vũ Thị Thu – Y tế - Thư viện – Ủy viên 

9. Đ/c Lương Thị Hạnh - KT– Ủy viên 

10. Đ/c Hoàng Thị Phượng- Thủ quỹ – Ủy viên 

2. Đối với Giáo viên chủ nhiệm và Giáo viên GDTC: 

- GVCN triển khai kế hoạch đến từng học sinh. 

- Giáo viên GDTC Tổ chức tuyển chọn, tập luyện cho các VĐV tham gia các 

môn thi đấu theo kế hoạch Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2024 – 2025. 

- Các thầy cô giáo viên chủ nhiệm phải có mặt trong suốt quá trình Hội thi 

diễn ra để quản lí học sinh của lớp mình phụ trách. 

3. Nội dung tổ chức khai mạc: Thứ 2 ngày 09/12/2024 

- Chào cờ; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Diễn văn khai mạc Hội khỏe Phù Đổng; 

- Lời hứa của vận động viên; 

- Lời tuyên thệ của trọng tài; 

- Tổ chức các màn đồng diễn các lớp. 

VI. TỔNG KẾT, TRAO GIẢI THƯỞNG 

1. Tổng kết 

- Kết thúc các môn Ban tổ chức tổng kết và trao giải thưởng cho các cá nhân 

đạt giải. 
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- Tổng kết, đánh giá rút kinh nghiệm về công tác huy động lực lượng tham 

gia, công tác tổ chức điều hành giải. 

2. Khen thưởng và kỷ luật 

- Khen thưởng các cá nhân, tập thể đạt thành tích cao trong Hội khỏe Phù 

Đổng cấp trường năm học 2024 – 2025. 

- Sau khi tổng kết rút kinh nghiệm đánh giá phong trào Ban tổ chức căn cứ 

vào kết quả tham gia của các lớp, việc chấp hành và điều lệ các môn thi để khen 

thưởng kịp thời cho các lớp, cá nhân. 

- Đồng thời đánh giá việc thực hiện chưa nghiêm của các vận động viên khi 

tham gia và mức độ sai phạm các cuộc thi để cảnh cáo, phê bình. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2024 

– 2025. Nhận được Kế hoạch này, đề nghị nhóm Giáo dục thể chất cùng giáo viên 

chủ nhiệm chuẩn bị tốt lực lượng cũng như cơ sở vật chất tham gia đạt kết quả cao./ 

 

Nơi nhận: 

- PGD (B/cáo); 
- Ban giám hiệu; 

- Các đoàn thể; 

- GVCN; 

- Trang website nhà/tr; 

- Lưu: VT, BTC. 

 

 

TM. BAN TỔ CHỨC 

P.TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Phó Hiệu trưởng 

Nguyễn Thị Bình 
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